國際與僑教學院 書函
機關地址：24449 新北市林口區仁愛路一段 2 號
傳    真：02-26022780 電話：02-77148218
聯 絡 人：羅  瑰

受文者：如正副本
發文日期：102 年 11 月 21 日
發文字號：師大僑院字(自)第 1021121001 號
速別：
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明一。

主旨：有關本院交換專約日本大阪大學交換生申請計畫，惠請  公告並

鼓勵  所屬學生前往，請  查照會辦。
說明：
一、 檢附「本院學生赴大阪大學交換研習申請方式及流程」如附件

1、大阪大學交換生學程暨簡介如附件 2、其他相關資料如附件

3 ~ 7。
二、 本次交換生之申請計畫為 2014 秋季班及 2015 年春季班（1 年僅

甄選 1 次），本次共有 4 個名額（學、碩士生），有關本交換計

畫之詳情及特殊資格條件請見附件 2，申請截止期限為 103 年 1
月 15 日（週三）17：00。

三、 大阪大學為舊制帝國大學之一，在歷年的世界大學學術排名榜

中，阪大皆為日本第 3（2012 年 QS 世界排名第 50），僅次於東

京大學、京都大學，是相當優秀的 1 所大學，故請同學把握機

會提出申請。
四、 更多資訊，請上本院網頁「學術合作」→「赴外交換生」

(http://www.ntnu.edu.tw/dop/index.php?Select=7&Choosing=2/2.html#1)
→點選大阪大學連結，進入本院「姊妹學院學生交換資訊專頁」

深入瞭解。

正本：應華系、華語系、東亞系、歐文所、人資所
副本：

國際與僑教學院

第 1 頁，共 1 頁

http://zh.wikipedia.org/wiki/%E4%B8%96%E7%95%8C%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E5%AD%A6%E6%9C%AF%E6%8E%92%E5%90%8D
http://zh.wikipedia.org/wiki/%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E5%A4%A7%E5%AD%B8
http://zh.wikipedia.org/wiki/%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E5%A4%A7%E5%AD%B8
http://zh.wikipedia.org/wiki/%E4%BA%AC%E9%83%BD%E5%A4%A7%E5%AD%B8
http://www.ntnu.edu.tw/dop/index.php?Select=7&Choosing=2/2.html%231